assigna¬ 
rent: Durandus Coq, Guillelmus dezcamp ; de barchinona.—Petrus de montrog, Guillelmus Poncii; 
de tarrachona.—Raimundus de conillibus, Rernardus de Puculul; de tortosa.—Raldovi gombert, 
Hug Rollan; de marsilia.—En Prohetus, Petrus scriptor; lérida.—Petrus bar, Petrus serce (ó serre) 
de motipesler.—Rerengarius mege, frater ejus Antonius; Girona.—Durandus coq et petrus de mon- 
troy et Petrus johannis scriptor bajulus de Sixneu et petrus de oscha mensuralor salieron á medir los 
campos indicados: Predictus autem petrus de oscha portabat secum cordam mensuratoris... XL bra- 
cias, et ut dicebat erat de bracliiis domini regis predicti. Est autem quarterata quantitas terre qua- 
drata habens quatuor latera equalia de XL bracbias.—Muchos de esos campos liabian tenido dueños, 
que tal vez perecieron en la peste , ó se volvieron á Cataluña. En el foleo 17 vuelto se lee sobre las 
confrontaciones del campo que fué de Babaza: ab aquilone, cum archubus qui lapidéis brevibus de 
aquaduclu etc. Total 261 cuarteradas y 3 cuarterones.—Fol. 19. Noticia est hec honorum, casarum, 
liereditatiim, furnorum et operatorium domino infanti et suis specialiter assignatorum in Ínsula ma- 
yorice. En ei término de la ciudad 7 rabales, ó 25 yugadas. En el de Yuca 9 entre rabales y alque¬ 
rías, ó 46 yugadas. En el de Pollensa 21 entre rabales y alquerías, ü 80 yugadas. En el de Six- 
neu 8 entre rabales y alquerías, ó 65 yugadas. En el de Petra 12 entre rabales y alquerías, ó 65 
yugadas. En el de Jarían [Arta] 10 alquerías , ó 55 yugadas. En el de Montueri 12 entre rabales y 
alquerías, ó 41 yugadas. En las montañas 19 entre rabales y alquerías, ú 81 yugadas.—Fol. 21. 
Isti sunt molendini de partita regis in ynsula maiorice, et primo in termino civitatis: primo in cequia 
de canet, que transit per civitatem... 13 : en la cequia de Ayen Alemir 4: en el arroyo, qui dicitur 
arabice alurret, 8; y 6 de sangre ó caballerías. En el término deHynca 15 : en el de Pollensa in rivo 
baralhan sunt IV albergs, in quibus sunt XIIII molini, de quibus habet rex medietatem: en el de Arta 
10: en el de Petra 4: en el de Montueri 1: en las montañas 8.—Fol. 22. Istos furnos habet dominus rex 
pro partita sua in civilate mayoricarum: 20.—Fol. 23. Isti sunt ortos regis in civitate: 6. En el mismo 
fóleo: Sunt et dúo balnea... Ista sunt albergs electa precipua vel casas de paróla domini regis in civi¬ 
tate majorice, et fuerunt XV, et primo in almudayna sunt V. albergs electa.—Item in nlmudayna ista 
et tot sunt hospitia regis: de porta ferrea supra palacii domini usque ad portam cathenarum sunt XXI 
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hospitia.—Fol. 25. Petrus igitur de oscha per funiculum suum continentem XX brachias de bracliio 
domini Jacobi regis aragonie, vel XXII brachias de bracliio Nunonis vel mediocris hominis , etc.— 
Fol. 27. Sigue la relación de la parte que en toda la isla tuvo el rey, y de lo que á título de caballerías 
dio á los Templarios, al paborde de Tarragona, y á las ciudades y villas. Fol. 4G. Electe fuerunt in c¡- 
vitate Maiorice de communi consenso domini regis et omnium nobilium XXX domos, de quibus domi- 
nus rex habuit pro parte sua XV domos [véase arriba), quas divisit cum suis militibus et bominibus se- 
cundum arbitrium sue voluntatis. Vienen en seguida los nombres de las casas y de tos sugetos A quienes 
se dieron.—Fol. 48. Defacto divisionis civitatis. Prima divisio sive prineipium prime divisionis de par¬ 
tida civitatis maiorice infra murum civitatis: et fuit divisa per VIII partes, que partes sic fuerunt divi¬ 
se, videlicet: quod de illis prediclis VIII partibus contingerunt lili partes domino regi pro parte sua. 
—Sigice la demarcación de cada una de estas cuatro, que juntas comprendían 1482 casas pobladas, 
494 inhabitadas, 24 hornos, 17 huertos, y 520 obradores ó tiendas.—Fol. 49. Enumeración de las 30 
casas escogidas (véase arriba), en cuyo fin se lée: Et V balnea de villa, quorum unum vocatur balneum 
de la real, et secundum balneum de Albaniera, et tertium balneum de la costa, et cuartum balneum 
falsum, quintum balneum delAlfadem; et ex istis V. balneis dúo contingerunt in parte domini regis, 
videlicet, balneum de la real et balneum de la baniera, etc.—Fol. 50. Et sunt in partita domini regis 
CCC XXI operatoria (mas abajo dice 320) videlicet in illa medielate que sibi contingit pro parte: et 
sunt in partita domini regis XXVII operatoria Ínter carnifices et venditores de oleribus; et in vendito- 
ribus veteribus de oleribus XVII operatoria; et sunt XXVoperatoria illa quibus carbo vendebatur, et 
operabatur argentum ; et in foro quo vendebatur avarchaset spartum et ferramenta erant XLVI ope¬ 
ratoria... Et ista CCCXX operatoria fuerunt in tribus partibus divisa, et una pars existís tribus fuit di- 
vissa in duabus partibus , et una ex istis duabus contingit fralribus templi et suis porcionariis (Monea¬ 
da, Alamany y Claramnnt), et alia remansit cum predictis duabus partibus domino regi etc. Siguen 
las tiendas que el rey dió á varios particulares y á las ciudades y villas. Et contingit domino regi 
et suis porsionariis de domibus de almudayna LXXXIX domus, et dicemus ubi sunt. etc. Fol. 52. De- 
dit dominus rex ex illa medietate bominibus barchinone CCXXVI domus... A los de Tarragona 307; á 
los de Marsella 297; á los de Lérida 226; al paborde de Tarragona 61 ; y A los Templarios con sus 
porcioneros 389.—Fol. 53. Et contingit domino regi et suis porcionariis XXIIII furnos: le quedaron 
18.— Fol. 55. De molendinis... et sunthec molendina in cequiam de aynhalamir, et in cequiam de ca- 
neto, et in rivo dagadilg; et fuerunt numerata hec molendina, et fuit numerus eorum Lili... Hec om- 
nia... dividuntur in duabus partibus, quarum partium unam contingit ad partem domini regis cum suis 
porcionariis , que pars fuit XXVI. Dió tres A los Templarios y porcioneros de estos, y otro al paborde. 
—Fol. 57. Quedaron 27: Etde istis XXVII molendinis fuerunt facte lili partes, que divise fuerunt per 
magnates; 7 A Don Ñuño, 7 al obispo de Barcelona y sus porcioneros, 6 al conde de Ampurias, 7 al 
Moneada y porcioneros. Sigue el reparto del terreno inmediato A la ciudad: mitad para el rey, y la otra 
mitad en cuatro partes A los cuatro magnates susodichos.—Casi todos los nombres de las calles, casas, 
alquerías , rabales y tierras son Arabes.